Herminzúl Giraldo Arboleda, también mayor de edad, vecino del municipio de Pensilvania 

Caldas, quien instaura una demanda ejecutiva de mínima cuantía en mi contra por concepto de una 

deuda que asegura yo adquirí con él en el municipio de Pensilvania por valor de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS  $ 2.400.000 y de la cual dice que me desentendí 

completamente. 

1. Niego totalmente la existencia de dicha obligación, puesto que la letra que el señor presenta 

como prueba corresponde a una deuda anterior que yo adquirí con él y que le cancelé en su 

totalidad el día 18 de diciembre de 2017, según acuerdo de pago firmado y huellado por el